Ancak bazı vilayetlerden gelen numunelerin zaman
aşımından dolayı bozulmasıyla, gerek görüldüğünde her vilayetten ayrı ayrı numune veya rapor istenmesi
kararlaştırıldı (Aynı belge).

12 BOA, İrade Husûsî (İ. HUS), 11/91, 27 Şevval 1310 (14 Mayıs 1893); BOA, Bâbıâli Evrak Odası (BEO),
204/15268, 10 Mayıs 1309 (22 Mayıs 1893); BOA, Meclis-i Vükelâ Mazbataları (MV), 74/112, 2 Mayıs 1309 (14
Mayıs 1893).

13 Saib Giray, Yalova Kaplıcaları Tarihçesi ve Şifalı Suları ile Tedavi, İnkılâp Kitabevi, İstanbul 1949, s. 20. Hatta II.
Abdülhamid döneminde kaplıcaların yoğun ilgi görmesi ve mevcut binaların ihtiyacı karşılamaması üzerine
Yalova’da on banyolar ismi verilen bir banyo yapısı inşa edildi.

Zira kaplıca, bu sayede memleketin faydasına

17 Deniz Akpınar, “Osmanlı’dan Günümüze Afyonkarahisar Maden Suları”, Journal of Social and Humanities
Sciences Research, Volume: IV/12, 2017, s. 1048-1054.

18 BOA, Dâhiliye Nezareti İdare Evrakı (DH. İD), 105-1/25, 22 Şubat 1326 (7 Mart 1911).
19 S. Giray, age. , s. 20.
20 BOA, İ. HUS, 11/91, 27 Şevval 1310 (14 Mayıs 1893); BOA, Yıldız Perakende Sıhhiye Nezareti Maruzatı (Y. PRK.

SH), 5/2, 22 Safer 1312 (25 Ağustos 1894).
21 BOA, İ. HUS, 11/91, 27 Şevval 1310 (14 Mayıs 1893); BOA, Y. PRK. SH, 5/2, 22 Safer 1312 (25 Ağustos 1894).

Kaplıcaların
banisinin ise II. Mehmed’in damadı Zağnos Mehmed Paşa30 olduğu, ılıcaların dâhil olduğu
Koca Mehmed Paşa evkafı kayıtlarından tespit edildi.31

24 BOA, İ. HUS, 5/18, 9 Rebiülâhır 1310 (31 Ekim 1892); BOA, BEO, 98/7329, 10 Rebiülâhır 1310 (1 Kasım 1892);
BOA, DH. İD, 105-1/25, 5 Şubat 1326 (18 Şubat 1911).

25 BOA, DH. MKT, 2002/84, 24 Safer 1310 (17 Eylül 1892); BOA, DH. MKT, 2026/87, 11 Cemaziyelevvel 1310 (1
Aralık 1892).

26 BOA, İ. HUS, 5/18, 9 Rebiülâhır 1310 (31 Ekim 1892); BOA, İ.HUS, 11/91, 26 Şevval 1310 (13 Mayıs 1893);
BOA, BEO, 98/7329, 10 Rebiülâhır 1310 (1 Kasım 1892); BOA, DH.

Doktor Rıza Reman’ın verdiği bilgilere göre 1942’de Kepekler kaplıcasında hâlen
konaklanabilecek bir tesis mevcut değildi ve hastalar çadırlarda ya da yarım saat mesafedeki
köyde kalıyorlardı. Çamur bölgesi ise bakımsızlıktan sazlık ve bataklık hâlini almıştı.

54 BOA, BEO, 204/15268, 10 Mayıs 1309 (22 Mayıs 1893); BOA, MV, 74/112, 2 Mayıs 1309 (14 Mayıs 1893);
BOA, İ. HUS, 11/91, 27 Şevval 1310 (14 Mayıs 1893).

55 BOA, BEO, 225/16844, 7 Zilhicce 1310 (22 Haziran 1893).
56 BOA, BEO, 235/17587, 21 Zilhicce 1310 (6 Temmuz 1893).
57 BOA, BEO, 244/18297, 8 Muharrem 1311 (22 Temmuz 1893); BOA, BEO, 421/31532, 25 Zilkade 1311 (30 Mayıs

1894).
58 BOA, DH. İD, 105-1/25, 22 Şubat 1326/7 Mart 1911.
59 Evkâf-ı münderise, yaşam koşullarının değişmesiyle kervansaraylar gibi amaçları ortadan kalkan, faydalananları

ortadan kaybolan ve gelirleri sarf olunacak hayır müesseseleri mevcut olmayan vakıfları ihtiva eder (Ahmet
Akgündüz, İslâm Hukukunda ve Osmanlı Tatbikatında Vakıf Müessesesi, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara
1988, s. 219-221). Maarifle ilgili uygulama ise amaçsız kalan evkâf-ı münderisenin iptidai mekteplerin kalkındırılıp
geliştirilmesi maksadıyla maarife devredilmesidir (Nazif Öztürk, Türk Yenileşme Tarihi Çerçevesinde Vakıf
Müessesesi, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara 1995, s. 294-296).

60 BOA, DH. İD, 105-1/25, 15 Mayıs 1327 (28 Mayıs 1911). İnşası düşünülen hamam planı için bkz. Ek 9.
61 BOA, BEO, 3939/295390, 25 Ramazan 1329 (19 Eylül 1911).